
Stránka 1 z 2 

ZASTUPITELSTVO OBCE KALIŠTĚ 

Zápis z 9. zasedání konaného dne 21. 2. 2024 v zasedací místnosti OÚ 

Zasedání zastupitelstva zahájil starosta obce v 17:00. Přivítal všechny přítomné a konstatoval, že 

zasedání bylo řádně svoláno a informace o konání byla podle § 93 odst. 1 zákona o obcích vyvěšena na 

úřední desce obce Kaliště. Starosta dále konstatoval, že je dle prezenční listiny přítomno 6 zastupitelů 

a tím je usnášení schopné.  Místostarosta přednesl usnesení z minulého zasedání zastupitelstva obce. 

 

1. Schválení programu zasedání zastupitelstva 

Starosta seznámil přítomné s návrhem programu zasedání zastupitelstva. 

Navržený program: 

1) Schválení programu zasedání zastupitelstva 

2) Určení zapisovatele a 2 ověřovatelů zápisu (§ 95 odst. 1 Zákona o obcích)  

3) Informace o probíhající půdní vestavbě bytu v bytovém domě 

4) Diskuse, různé 

Usnesení č. 115/2024 - zastupitelstvo obce schvaluje program zasedání zastupitelstva: 

PRO PROTI ZDRŽEL SE NEPŘÍTOMEN USNESENÍ Č. 115/2024 

6 0 0 1 PŘIJATO 

 

2. Určení zapisovatele a ověřovatelů zápisu 

Starosta určil p. Šindeláře jako zapisovatele zápisu a jako jeho ověřovatele pana Jakoubka a pana 

Matějku. Poté jako vždy podal informace o významných příjmech a výdajích realizovaných v době         

od minulého zasedání. Dále seznámil s aktuálními stavy na obecních účtech a v pokladně.  

 

3. Informace o probíhající půdní vestavbě bytu v bytovém domě č. 81 

Starosta obce seznámil přítomné s postupem stavebních prací na výstavbě nového bytu a o nezbytnosti 

výměny elektrického rozvaděče pro celou bytovou jednotku č. 81. Náklady na nový elektrický rozvaděč 

by měly být cca 250 000,- Kč. 

Usnesení č. 116/2024– zastupitelstvo obce schvaluje výměnu elektrického rozvaděče do bytové 

jednotky č. 81 v hodnotě cca 250 000,-Kč. 

PRO PROTI ZDRŽEL SE NEPŘÍTOMEN USNESENÍ Č. 116/2024 

6 0 0 1 PŘIJATO 

 

4. Diskuse, různé 

➢ Místostarosta přečetl žádost paní Pospíchalové o pronájem části pozemku na p. č. 429/52         

o výměře cca 533 m2  a seznámil se Záměrem č. 1/2024 na jeho pronájmem.    

Usnesení č. 117/2024 – zastupitelstvo obce schvaluje záměr č. 1/2024 o pronájmu části pozemku 

na p. č. 429/52 o výměře cca 533  m2            

PRO PROTI ZDRŽEL SE NEPŘÍTOMEN USNESENÍ Č. 117/2024 

6 0 0 1 PŘIJATO 

        



  Stránka 2 z 2 

➢ Paní Štěpanovská seznámila přítomné s kontrolou lesních pozemků, které proběhlo za účasti 

nového lesního hospodáře p. Mazala.  Místostarosta navrhuje na rok 2024 částku                        

cca 500 000,- Kč na hospodaření v obecních lesích a opravy lesních cest. 

Usnesení č. 118/2024 – zastupitelstvo obce schvaluje na rok částku 500 000,-Kč pro hospodaření 

v obecních lesích a opravy lesních cest. 

PRO PROTI ZDRŽEL SE NEPŘÍTOMEN USNESENÍ Č. 118/2024 

6 0 0 1 PŘIJATO 

 

Pan Petr K. upozornil na fakt, že když se opravovala voda 9. 2. 2024, bylo oznámeno, že voda 

nepoteče od 7:00 hod., ta již v nočních hodinách netekla. 

➢ Starosta obce seznámil se žádostí Linky bezpečí, z. s. o pokračování finanční podpory. Starosta 

navrhnul symbolickou částku 1 000,- Kč jako finanční dar. 

Usnesení č. 119/2024 – zastupitelstvo obce schvaluje částku 1 000,-Kč jako finanční dar Lince 

bezpečí, z. s. 

PRO PROTI ZDRŽEL SE NEPŘÍTOMEN USNESENÍ Č. 119/2024 

1 0 5 1 PŘIJATO 

 

➢ Pan starosta seznámil s provozem obecní knihovny v roce 2023. P. Jakoubek navrhnul, aby se 

obecní knihovna v jarních měsících přestěhovala do obecního obchůdku.  

Usnesení č. 120/2024 – zastupitelstvo obce schvaluje přestěhování obecní knihovny                    

do Obecního obchůdku. 

 

PRO PROTI ZDRŽEL SE NEPŘÍTOMEN USNESENÍ Č. 120/2024 

5 1 0 1 PŘIJATO 

 

➢ Místostarosta seznámil s tím, že byla zpracovaná žádost o dotaci z Kraje Vysočina OVV 2024 - 

Oprava kulturního zařízení v Býkovci č. p. 31 a 41 v celkové částce cca 600 000,- Kč, kde by 

dotace činila 150 000,- Kč. 

Usnesení č. 121/2024 – zastupitelstvo obce schvaluje žádost o dotaci z Kraje Vysočina OVV 

2024 - Oprava kulturního zařízení v Býkovci č. p. 31 a 41 v celkové částce cca 600 000,- Kč. 

PRO PROTI ZDRŽEL SE NEPŘÍTOMEN USNESENÍ Č. 121/2024 

6 0 0 1 PŘIJATO 

Starosta poděkoval všem za účast na zasedání a pozval je na další zasedání zastupitelstva, které se 

bude konat 3. 4. 2024 od 17 hodin v zasedací místnosti OÚ. Zasedání zastupitelstva starosta ukončil 

ve 19:30 hodin. 

Zápis zapsal dne 22.2.2024:   Jan Šindelář     v. r. 

Zápis ověřili: 
Ladislav Jakoubek  v. r. 

Ing. Jan Matějka v. r. 

Starosta: Ing. František Szczyrba v. r. 

 


